Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CaraguatatubaCâmpus Caraguatatuba
DIRETORIA GERAL/CAMPUS CARAGUATATUBADIRETORIA GERAL/CAMPUS CARAGUATATUBA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 10/2021 - DRG/CAR/IFSPN.º 10/2021 - DRG/CAR/IFSP

Caraguatatuba, 16 de dezembro de 2021.

Comunicado: Atendimento em Regime de Plantão, Escala e Horário Reduzido.Comunicado: Atendimento em Regime de Plantão, Escala e Horário Reduzido.

A Diretora  Geral do Campus Caraguatatuba do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais, COMUNICA que:

1.1. Nos dias 20/12 a  24/1220/12 a  24/12 e 27/12 a 31/1227/12 a 31/12 os servidores prestarão atendimento em regime de plantãoregime de plantão, das 9h às 18hdas 9h às 18h, através dos e-mails:

I) Assuntos relacionados ao processo seletivo:I) Assuntos relacionados ao processo seletivo:

Comissão do Processo Seletivo: processoseletivo.car@ifsp.edu.br

II) Assuntos relacionados ao ensino:II) Assuntos relacionados ao ensino:

Diretoria Adjunta Educacional – DAE: dae@ifspcaraguatatuba.edu.br

Coordenadoria de Registros Acadêmicos – CRA: cre.car@ifsp.edu.br

Coordenadoria de Apoio ao Ensino – CAE: cae.car@ifsp.edu.br

Coordenadoria Sociopedagógica – CSP: csp.car@ifsp.edu.br

Coordenadoria de Biblioteca – CBI: bib.car@ifsp.edu.br

Coordenadoria de Tecnologia da Informação – CTI: cti.car@ifsp.edu.br

III) Assuntos relacionados aos setores administrativos:III) Assuntos relacionados aos setores administrativos:

Diretoria Adjunta de Administração – DAA: daa.car@ifsp.edu.br

Coordenadoria de Gestão de Pessoas – CGP: cgp.car@ifsp.edu.br

Coordenadoria de Licitações e Contratos – CLT: clt.car@ifsp.edu.br

Coordenadoria de Contabilidade e Finanças – CCF: ccf.car@ifsp.edu.br

Coordenadoria de Almoxarifado e Patrimônio – CAP: cap.car@ifsp.edu.br

IV) Assuntos relacionados à direção:IV) Assuntos relacionados à direção:

Coordenadoria de Apoio à Direção – CDI: cdi.car@ifsp.edu.br

V) Assuntos relacionados à estágiosV) Assuntos relacionados à estágios

Coordenadoria de Extensão - CEX: cex.car@ifsp.edu.br

22. Os servidores em regime de plantãoregime de plantão, no horário das 9h às 18h, poderão ser convocados pelas chefias imediatas para comparecer

presencialmente ao Campus, conforme eventuais necessidades.

3.3. Para o atendimento em regime de plantãoregime de plantão, cada servidor deverá cumprir seu horário conforme a escala atual de trabalho presencial.

44. Durante o mês de janeiro de 2022, permanecerá o atendimento em horário reduzidohorário reduzido das 9h às 13h , de segunda a sexta-feira.

55. O revezamento para o mês de janeiro/2022 deverá contemplar escala de trabalho com  50%escala de trabalho com  50% dos servidores, conforme Comunicado N.º

47/2021 - DGP-PRD/PRO-PRD/RET/IFSP.

66. Cada Coordenadoria deverá entregar a escala de trabalho do setor às respec vas Diretorias até o dia 21/12/21, sendo que, após

aprovadas,  deverão ser apresentadas à Direção Geral, até o dia 23/12.

Anexos

Comunicado N.º 47/2021 - DGP-PRD/PRO-PRD/RET/IFSP

PORTARIA SGP/SEDGG/ME Nº 12.735, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

(assinado eletronicamente)

JULIANA BÁRBARA MORAES

Diretora-Geral

IFSP Câmpus Caraguatatuba

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Barbara MoraesJuliana Barbara Moraes, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CARDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CAR , em 16/12/2021 15:09:23.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/12/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

273714
18c3957709

COMUNICADO N.º 10/2021 - DRG/CAR/IFSP

	V) Assuntos relacionados à estágios
	Documento assinado eletronicamente por: